
Zápis ze zasedání Vědecké rady Geografické
sekce PřF UK dne 25.4. 2013

Přítomni:, doc. Dzúrová,  Mgr. Feitová,, prof. Janský, dr. Novotný, doc. Langhammer, doc.
Sýkora,
Omluveni:, doc. Blažek, doc. Drbohlav, dr. Kocourková, dr. Potůčková, doc. Vilímek

Program

I. K projednání a schválení

1. Schválení zápisu ze zasedání VRGS dne 14.2.2013

2. Schválení zápisu z hlasování per rollam k návrhu rozšíření komisí pro výběrová řízení

3. Schválení zápisu z hlasování per rollam k návrhu složení habilitační komise Dr. Jany Spilkové

4. Schválení návrhu na jmenování nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky katedry
aplikované geoinformatiky a kartografie

II. Informace

5. Kampus Albertov  aktuální stav a vývoj

6. Fakultní rozpis  aktuální stav

III. Jednání Rady PRVOUK P43

7. Průběžné hodnocení PRVOUK P43

8. Termín a program semináře PRVOUK P43

IV. Různé

9. Různé



I. K projednání a schválení

1. Schválení zápisu ze zasedání dne 14.2. 2013

K předloženému zápisu nebyly vzneseny připomínky.
Usnesení: VRGS schvaluje zápis ze zasedání dne 14. 2. 2013
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0

2. Schválení zápisu o hlasování per rollam k návrhu rozšíření komisí pro výběrová řízení

“Ve dnech 18  20. 3. 2013 proběhlo elektronické hlasování k návrhům na složení komisí pro
výběrová řízení na Geografické sekci. Návrhy na složení jednotlivých komisí jsou k dispozici
členům VRGS ve sdíleném dokumentu na adrese: http://goo.gl/rRwuh

Hlasování
Hlasovalo 11 členů SVR s následujícím výsledkem:

Pozice Kladných hlasů

KAGIK  vedoucí katedry (s. 1) 11

KTV  vedoucí katedry (s. 2) 10

KTV  L2  ZTV a sportovní hry a sporty v přírodě (s. 3) 11

KSGRR  doc/prof  Ekonomická geografie a regionální rozvoj (s. 4) 8

KAGIK  A/OA/Doc  DPZ a geoinformatika (s. 5) 11

KAGIK  A/OA/Doc  Kartografie a geoinformatika (s. 6) 11

KSGRR  OA/Doc  Ekonomická geografie a geografie dopravy (s. 7) 9

KFGG  Prof/Doc  Hydrologie (s. 8) 11

KSGRR  OA/Doc  Sociální geografie a geografie města (s. 9) 9

KDGD  OA  Ekonomická demografie, statistické metody a modelování v
demografii (s. 10)

11

Úplné výsledky hlasování jsou pro členy VRGS přístupné na adrese:
http://doodle.com/beuz6vrn7nqhz8n598fxa8x8/admin?#table

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fdoodle.com%2Fbeuz6vrn7nqhz8n598fxa8x8%2Fadmin%3F%23table&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNGk7AOjrqh80fkDvmWlPdmPFQd_ag


Usnesení
VRGS schválila návrhy složení komisí pro výběrová řízení.”

Usnesení: VRGS schvaluje zápis o hlasování per rollam
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 1

3. Schválení zápisu o hlasování per rollam k návrhu složení habilitační komise RNDr.                       
Jany Spilkové, Ph.D.

“Ve dnech 26  29. 3. 2013 proběhlo elektronické hlasování k návrhu na složení habilitační komisí
pro habilitační řízení RNDr. Jany Spilkové, Ph.D.. Habiitační komise byla navržena ve složení:

Předseda:
Prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc.,

Členové:
Prof. Petr Dostál, M.A., Ph.D. UK v Praze
Doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc., UJEP, katedra geografie
Doc. RNDr. Tadeusz Siwek, CSc., OU, katedra geografie
RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc., AV ČR v.v.i., Sociologický ústav

Plný text návrhu složení habilitační komise je k dispozici členům VRGS ve sdíleném dokumentu
na adrese: http://goo.gl/YYdeT.

Hlasování
Hlasovalo 9 členů SVR s následujícím výsledkem:
Pro: 9
Proti: 0
Úplné výsledky hlasování jsou pro členy VRGS přístupné na adrese:
http://www.doodle.com/8iaku5fa2fapk4w7

Usnesení
VRGS schválila návrh složení habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. Jany Spilkové,
Ph.D.”

Usnesení: VRGS schvaluje zápis o hlasování per rollam
Hlasování: Pro 5, proti 0, zdržel se 1

http://goo.gl/YYdeT
http://goo.gl/YYdeT
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.doodle.com%2F8iaku5fa2fapk4w7&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNG_4TK-lzA5HYTIsu4uoGvZVFzRwQ


4. Schválení návrhu na jmenování nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky                     
katedry aplikované geoinformatiky a kartografie

Vedoucí katedry aplikované geoinformatiky a kartografie společně s garantem studijního oboru                   
navrhuje doplnění komise pro státní závěrečné bakalářské zkoušky studijního programu                 
Geografie pro studijní obor Geografie a kartografie o členy:
Mgr. Lukáš Brůha
RNDr. Jakub Lysák
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0

Vedoucí katedry aplikované geoinformatiky a kartografie společně s garantem studijního oboru                   
navrhuje doplnění komise pro státní závěrečné zkoušky a rigorozní zkoušky studijního programu                     
Geografie, navazujícího magisterstkého oboru Kartografie a geoinformatika navrhuji o člena:
Prof.Dr.Ing. Leoš Mervart, DrSc.
Hlasování: Pro 6, proti 0, zdržel se 0

II. Informace

5. Kampus Albertov  aktuální stav a vývoj

Prod. Novotný informoval o připravované konferenci k plánování a výstavbě kampusu Albertov.                     
Představil strukturu řízení projektu  Monitorovací výbor, strategická skupina a manažerka                   
projektu/exekutivní manažer. Strategická skupina bude mj. formulovat a aktualizovat vědecké                 
strategie Kampusu, které byly vytvořeny v minulosti. Na investiční akci je vyčleněno 2,4 mld ze                           
státního rozpočtu.

Diskutována byla činnost Vědecké rady kampusu, zejména její postavení ve struktuře řízení                     
projektu a spolupráce se Strategickou skupinou.

Prod. Novotný dále informoval o postupu při přípravě a dalších krocích. V nejbližším období                         
proběhne upřesnění informací o stávajících fakultních týmech z pohledu jejich personálního                   
zajištění, prostorových podmínek a přístrojového vybavení. Probíhají práce na specifikaci                 
rámcového odhadu provozních nákladů a formulování modelu financování provozu Kampusu.

V diskusi se VRGS shodla na tom, že informace o modelu financování a předpokládané finanční                           
náročnosti provozních nákladů jsou klíčové pro následné úvahy o zapojení konkrétních týmů i                       
souvisejících dopadů pro katedry a sekci. Umožní zároveň racionálně posoudit možnosti                   
prostorové expanze i strategii využití nových a stávajících prostor sekce.



6. Fakultní rozpis  aktuální stav
Proděkan informoval o přípravě fakultního neinvestičním rozpisu a o nárůstu prostředků sekce a                       
zastavení nárůstu společných prostor. Geografická sekce bude přispívat na vnitrofakultní kohezi,                   
která vyrovnává meziroční výkyvy ve financování.

V případě potvrzení předpokladu výrazného nárůstu neinvestičních prostředků bude část těchto                   
prostředků použita na posílení přístrojových investic. Cílem tohoto kroku je využít tohoto nárůstu                       
pro stimulaci výzkumné činnosti a vytvoření lepších podmínek k vytváření výsledků výzkumu,                     
namísto rozpuštění prostředků do běžných mzdových a provozních výdajů.

7. Představení katedry tělesné výchovy
Mgr. Feitová informovala o činnosti KTV ve výuce, pořádaných kurzech, zařazování nových                     
sportů, aktivitách pro zaměstnance a zdravotně postižené a přípravách Rektorského dne UK dne                       
16. května 2013. Členové vědecké rady ocenili práci KTV a diskutovali o možnostech propojení                         
aktivit katedry s dalšími fakultními projekty.

III. Jednání Rady PRVOUK P43

8. Průběžné hodnocení programu PRVOUK P43
Proděkan informoval o pozitivním výsledku průběžného hodnocení Rektorátem UK.

9. Termín a program semináře PRVOUK P43
Další seminář PRVOUK bude spojen s přednáškou hostů Franka Magilligana a Mony Domosh z
Dartmouth College v rámci oslav 20. výročí Amerického semestru v pondělí 13. května od 16:30
v Pravé rýsovně.

IV. Různé

10. Různé

Vzhledem k poklesu počtu uchazečů o studium geografických oborů bude na jednom z příštích
zasedání diskutovány nové aktivity sekce při oslovování studentů středních škol.

Příští řádné zasedání Vědecké rady Geografické sekce se uskuteční dne 13. května 2013 v
14:00 v místnosti Z4, Albertov 6.



Zapsal: RNDr. Roman Matoušek, Ph.D.
Schválil: Doc. RNDr. Jakub Langhammer, Ph.D.


